

اخبار

نظر ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره ایجاد «دهکده سلامت معتادان»

دو هفته قبل بود که طرح ایجاد دهکده سلامت ویژه معتادان متجاهر از زبان رئیس پلیس پایتخت مطرح شد تا بر اساس آن یک شهر با تمام امکانات از بازپروری و درمان معتادان گرفته تا آموزشگاه، پارک، هتل و ... حتی خانه‌هایی برای انس بیشتر فرد با خانواده ساخته شود، طرحی که خبری شدن آن با واکنش‌های مختلفی از سوی کارشناسان حوزه اجتماعی و اعتیاد همراه شد.

طبق آنچه گفته شده، طرح دهکده سلامت قرار است که برای بازپروری و حرفه آموزی ۱۰ هزار نفر فعالیت کند و براساس برآوردهای انجام شده فاز نخست این دهکده طی دو سال و فاز دوم آن طی سه سال ایجاد خواهد شد که نیازمند اعتباری در حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان است.

اما طبق سخنان سرهنگ عبدالوهاب حسنونند، رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ، سوله‌هایی با عنوان آسایشگاه برای نگهداری مددجویان، ساختمان غربالگری برای ورود افراد جدید به دهکده، حسینیه با مساحت یک هزار مترمربع، مراکز آموزشگاه‌های ۲۱گانه در دو ساختمان مجزا، احداث ۲۰ کارگاه، یک هتل آپارتمان، منازل کارگری، ساختمان چندمنظوره سینما، تئاتر ، ساختمانی برای افراد نگهداری معتادان متجاهر با سن زیر ۱۸ سال، پارک مجهز با سبک و سیاق مدرن و ویژه باسایت‌های مختلف اعم از پارک علم و فناوری، مرکز مطالعات بالینی مواد مخدر، سایت پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری، چهار باغ هنر شامل باغ کتاب، هنر، فلسفه و هنرهای دستی، زمین‌های ورزشی، جاده تندرستی و آب‌نماهای مختلف در طراحی این دهکده پیش‌بینی شده است.

این درحالیست که برخی پژوهشگران و کارشناسان حوزه درمان اعتیاد نسبت به این طرح مخالفت کردند. به طوریکه رامین رادفر، پژوهشگر این حوزه درخصوص اعتبار موردنیاز اعلام شده برای این طرح به ایسنا گفته بود «در صورتی که چنین بودجای تأمین شود نباید کارتن‌خواب‌ها را از هرندی و ... جمع آوری و در جای دیگری نگهداری کرد بلکه باید همان محله آسیب خیز همچون هرندی را ارتقاء داد و برای اینکه چرخه تولید اعتیاد متوقف شود، لازم است در چنین محله‌ای سرمایه‌گذاری شود».

در این میان هومان نارنجی‌ها، یکی دیگر از پژوهشگران و درمانگران این حوزه به اینکه حدود ۸۰ درصد معتادان دچار اختلالات روانپزشکی هستند اشاره‌ای کرد و درخصوص این طرح به ایسنا اینطور گفت: «خیلی ساده‌انگارانه است اگر فکر کنیم فرد دارای اعتیاد در یک شهر بسته، دوچرخه‌سواری کند و اعتیاد را فراموش می‌کند».

از سویی دیگر اما معاون پژوهشی موسسه کادراس این طرح بر مشروط بر رعایت چند اقدام، طرحی خوب عنوان کرد.

اما از آنجایی که گفته می‌شود جزئیات این طرح به ستاد مباره با مواد مخدر ارائه شده است در این راستا خبرنگار ایسنا، پیگیر نظر ستاد در باره این طرح شد. این درحالیست که سردار اسکندر مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در پاسخ به سوالی درخصوص طرح دهکده سلامت معتادان به جملات کوتاهی بسنده کرد و در این‌باره این چنین گفت: «مجموعه رویکرد جدید این است که معتادان متجاهری که به مراکز می‌آیند، سم‌زدایی، درمان شوند و مهارتی را بیاموزند و بعد از مهارت‌آموزی تولیدی داشته باشند و تولیداتشان عرضه شود و در مرحله بعدی بدون هروئنه وابستگی به مواد کارشان در آنجا به پایان برسد. مرحله آخر شناسایی خانواده و تحویل آنها به خانواده است، اگر این چرخه کامل شود، برگشت‌شان به اعتیاد کمتر می‌شود و گام نهایی این است.»

وی افزود: البته در مرکز مهر سروش حداقل حدود ۹۰ درصد مددجویان تحویل خانواده‌ها می‌شوند و این باید مرحله نهایی ما باشد که خانواده‌ها آنها را تحویل بگیرند.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ستاد مبارزه با مواد مخدر بر روی این طرح (دهکده سلامت) مطالعاتی انجام داده است؟ گفت: «ممکن است در یک مرکز در قالب یک طرح باشد. اکنون در اردوگاه فاشفویه، شهید زبایدان و اردوگاه اخوان بهزیستی این چرخه وجود دارد. ما می‌گوییم نگهداری تنها نباید باشد و حتما باید مهارت‌آموزی، تولید و ارتباط با خانواده باشد و این طرح کلی است که اجرا می‌شود.»

معاون درمان وزارت بهداشت:

تعیین بیمارستان‌های اختصاصی برای بستری مبتلایان به کرونا و آمیکرون
معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد که در هر استان برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا و سویه آمیکرون دو بیمارستان در نظر گرفته شده است.

دکتر قاسم جان بابایی با اشاره به تمهیدات بیمارستانی برای مقابله با آمیکرون، گفت: دو بیمارستان در هر استان برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا و سویه آمیکرون تعیین شده است. وی افزود: از مردم می خواهیم تزریق واکسن را جدی بگیرند و اگر دو دوز زده اند، برای دوز سوم نیز اقدام کنند.

وی با بیان اینکه بیمارستان هایی که برای کرونا مشخص شده اند، اختصاصی این بیماران خواهند بود، گفت: در پیک پنجم تا ۵۲ هزار نفر بستری داشتیم.

بنابر اعلام صفحه اینستاگرامی وبدا،

جان بابایی تاکید کرد: در شرایط فعلی فعلا ضرورتی برای افزایش تخت های کرونایی وجود ندارد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از برخورد با ۱۱۱ گرداننده سایت شرط بندی، قماربازی و مراکز فساد در تهران خبر داد.

سردار حسین رحیمی در پنجمین مرحله از طرح اقتدار پلیس امنیت عمومی و پلیس فتا پایتخت که پیش از ظهر امروز در ستاد فاتب برگزار شد، اظهار کرد: در این مرحله از طرح اقتدار پلیس ۳۱ نفر از ارادل و اوباش سطح دار که دارای تحرکات مجرمانه بودند را دستگیر کرد. با وجود اینکه این افراد سابقه داشتند و با وجود اینکه از آنها تعهد گرفته بودیم باز مرتکب شرارت شده بودند.

وی ادامه داد: در این مرحله از طرح ۸۰ نفر از اوباشی که جرایم خشن اعم از نزاع، تخریب، قمه کشی، عریه‌د کشی و ... را داشتند نیز دستگیر کردیم.

وی با بیان اینکه ۱۷ نفر از اوباشی که در بحث خرید و فروش سلاح فعال بودند نیز دستگیر شدند، گفت: ۱۹ نفر که در خصوص اقاام ممنوعه‌ای مثل مشروبات الکلی نیز فعالیت داشتند دستگیر شدند. به گفته سردار رحیمی، ۱۱۱ نفر از گردانندگان سایت شرط بندی و قماربازی و مراکز فساد در این طرح دستگیر شدند که برخی از آنها نیز در فضای مجازی فعالیت می‌کردند. همچنین ۱۹۶ نفر نیز از نوچه و نوپاها در بحث اوباشگری دستگیر شدند.

بازخورد با ۱۱۱گرداننده سایت شرط بندی و مراکز فساد در تهران

شرکت‌هایی که با عناوین مختلف اقدام به استخدام بادیگارد می‌کنند رسمیت ندارند
سردار رحیمی در خصوص بحث بادیگارد گرفتن برخی از افراد، گفت: پیش از این نیز اعلام کردیم که چیزی تحت عنوان بادیگارد نداریم. اخیرا دیده شد که یکی از افراد شناخته شده دست به این اقدام زد که چون خلاف قانون بود با آن برخورد شد. این موضوع در فضای مجازی نیز بازتاب داشت. فقط شرکت‌های انظام مجاز به فعالیت در بخش حراست و محافظت هستند که ۱۵۰ شرکت نیز در شهر تهران فعالیت می‌کنند. سایر شرکت‌هایی که با عناوین مختلف در خصوص استخدام بادیگارد فعال هستند رسمیت ندارند و تاکید می‌کنیم که صلاحیت‌شان مورد تایید پلیس نیست.

وی در خصوص دستگیری باندهای جعل اسناد نیز گفت: در خصوص جعل اسناد سه باند منهدم شد و دستگیری سردهسته‌های آنها نیز انجام شد که طی آن ده‌ها مورد از اسناد جعلی کشف



شد.

وی ادامه داد: همچنین دو باند قاچاق انسان نیز منهدم شدند که در همین راستا ۱۱ متهم دستگیر و ۴۸ نفر آزاد شدند که اکثر افراد آزاد شده از اتباع بودند.

فرمانده انتظامی پایتخت گفت: ۱۲۳۰ پاتوق صنفی که احتمال می‌دادیم ارادل و اوباش در آن تردد می‌کند را تحت رصد قرار دادیم که با تعدادی از این موارد برخورد شد و ۶۷ مورد از پاتوق‌هایی که اوباش در آن تردد داشتند پلمب شدند. همچنین با ۲۰ سرشکبه مرتبط با ارادل و اوباش هم برخورد شد.

سردار رحیمی در خصوص کشف سلاح‌های جنگی و شکاری و سلاح‌های سرد اظهار کرد: ۱۹ قبضه سلاح جنگی و شکاری، ۵۸ قبضه شبه سلاح و ۶۴ قبضه سلاح سرد در این طرح کشف شد و در این راستا به حاملان سلاح هشدار می‌دهیم که قطعا با آنها برخورد خواهیم کرد.

وی درباره شناسایی و پاکسازی محل‌هایی که در آنها برای مردم مزاحمت ایجاد می‌شد، گفت: ۲۴۷ نقطه از خط شهر و واحدهای صنفی که محل تردد و محل ایجاد مزاحمت برای نوامیس هستند شناسایی و پاکسازی شد.

توقیف ۱۶۶خودروی مزاحم خیابانی و ایجاد کننده آلودگی صوتی

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در خصوص برخورد با خودروهایی که دور دور می‌کنند، اظهار کرد: با خودروهایی که دور دور می‌کنند و مزاحمت‌های خیابانی و آلودگی‌های صوتی ایجاد می‌کنند برخورد شد. در این راستا ۱۶۶ دستگاه توقیف شد و ۸۶ دستگاه نیز برای نوامیس مزاحمت

سردار رحیمی خبر داد

کشف ۵۰۰ هزار قلم داروی کمیاب



ایجاد می‌کردند.

رئیس پلیس تهران بزرگ درباره اقدامات طرح اقتدار در فضای مجازی نیز گفت: روز به روز تلاش می‌کنیم تا پلیس فتای متقدترتری داشته باشیم و پلیس فتا تسلط و اشراف بیشتری در فضای مجازی داشته باشد.

وی ادامه داد: اولین موضوعی که در دستور کار پلیس فتا قرار گرفته است برخورد با رفتارهای اوباش‌گرایانه در فضای مجازی است.رفتارهایی مانند قدرت‌نمایی، کری‌خوانی و اوباش‌گرایی در فضایی مجازی مورد رصد همکاران من در پلیس فتا قرار می‌گیرد و در همین رابطه نیز ۴۸ متهم که به نوعی گرداننده سایت‌های مختلف در فضای مجازی بودند و فرهنگ و روش‌های اوباش‌گرایانه را ترویج می‌کردند شناسایی و دستگیر شدند.این صفحات مجازی بالغ بر ۶۰۰۰ دنبال‌کننده نیز داشتند.

وی ادامه داد: تمام تارنامه‌های این افراد نیز مسدود شده و تمامی این ۴۸ نفر بازداشت و دستگیر شده‌اند.

وی گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که به شدت در فضای مجازی دنبال می‌کنیم بحث خرید و فروش دارو در فضای مجازی است در همین رابطه نیز لازم است به مردم تذکر دهم که داروهای سلامت‌محور را به هیچ عنوان از فضای مجازی خرید نکنند، چرا که با سلامت آنها سر و کار دارد و این داروها را از مراکز رسمی و دارای مجوز و داروخانه‌ها تهیه کنند.

وی اظهار کرد: در یک اقدام هماهنگ یک باند هفت نفره شناسایی و دستگیر کردند بیش از ۵۰۰ هزار قلم انواع داروهای کمیاب و تاریخ گذشته از این باند کشف و ضبط شده است.

سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان خبر داد:

وجود حدود ۱۳ میلیون جوان در سن «ازدواج»



باری از روی دوش این نظام برداریم.

متقی فر تاکید کرد: تلاش داریم بیمه مشاورین را فعال کنیم اما در بحث مالیات هنوز نمی‌توانیم کاری انجام دهیم.اینکه از مالیات معاف شوند را بعد می‌دانیم اما شاید بتوان یک تخفیفاتی برای این مراکز در نظر گرفت.

وی افزود: در بحث برخورد با مراکز غیر قانونی کاری که ما می‌توانیم انجام دهیم رصد کردن و نامه زدن به قوه قضاییه است. این کار ادامه دارد و مراکز غیرقانونی مورد برخورد قرار خواهند گرفت اما خیلی از اینها زیر زمینی بوده و قابل رصد نیستند. ما حتما درباره هویت مراکز مشاوره خود عرق داریم. مراکز مشاوره حتما برای ما یک سرمایه است و اجازه نمی‌دهیم کسی درباره مراکز مشاوره ما اظهار نظر کند و اگر موردی هست باید با خودمان مطرح کنند.

صدور «هشدار طوفان خورشیدی» برای زمین!

گسترده کنترل ولتاژ و فروپاشی سیستم‌های شبکه برق، آسیب به ترانسفورماتورها، ایجاد مشکلات در فضاپیما و ماهواره‌های ردیابی، شود.

در این میان، یکی از وبلاگ‌های ناسا بیان می‌کند که چرخه مغناطیسی خورشید هر ۱۱ سال یک بار بیش از حد افزایش می‌یابد.قطب‌های مغناطیسی خورشید در اوج این چرخه که به عنوان حداکثر خورشیدی شناخته می‌شود، می‌چرخند. تغییرات در وضعیت مغناطیسی خورشید، لکه‌های خورشیدی بیشتری تولید می‌کند که انرژی بیشتری ایجاد می‌کند و باعث فوران ذرات خورشیدی در طول مسیر می‌شوند. ابرهای گاز داغی که در فوران‌های تاج خورشیدی از خورشید خارج می‌شوند، طوفانی از ذرات یونیزه پرتانری را تشکیل می‌دهند که می‌تواند مهابالا را بسوزاند، شبکه‌های انتقال برق و مخابرات را با اختلال روبرو کند و فضاپروان را به کام مرگ بفرستد.پیش‌بینی این طوفان‌ها کار آسانی نیست، زیرا هر فورانی در تاج خورشیدی به وقوع طوفان ذرات منجر نمی‌شود

غفاری ادامه داد: از پزشکان و موسسات می‌خواهیم همکاری و در اجرای قانون اهتمام ورزند؛ هر مشکلی اعم از قطع برق و اینترنت پیش آمد پزشک و بیمه شده نگران نباشند زیرا کمافی السابق می‌توانند از نسخ کاغذی در آن شرایط استفاده کرد.

وی درباره راهکارهای پیش بینی شده برای جلوگیری از سوء استفاده در نسخه نویسی الکترونیک گفت: سوء استفاده در نظام نسخه نویسی مانند هر حوزه دیگری ممکن است وجود داشته باشد، چه روی کاغذ و چه سیستم های مکانیزه. خوشبختانه نظارت در سیستم های الکترونیک راحت تر است.

خبر کوتاه

سرپرست معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک:

رفع مشکلات، نیازمند شناسایی ظرفیت های محلات است

رفع مشکلات فرهنگی و اجتماعی در شمال تهران نیازمند شناسایی ظرفیت های محلات و استفاده از مساجد شاخص در هر محله است.

به گزارش امتیاز، حجت الاسلام عباس غلامرضازاده سرپرست معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری این منطقه در نشست صمیمی با مدیران ستادی و اجتماعی نواحی اظهار داشت: مدیران اجتماعی نواحی باید با شناخت ظرفیت های موجود در محلات راهکارهایی برای حل موانع و مشکلات ارائه کنند و با بهره مندی از توانمندی های مدیران محلات، اهداف و دستورالعمل های شهرداری را به صورت ناحیه محوری اجرا کنند.

او افزود: درآمذایی سرای محلات باید به گونه ای باشد که علاوه بر نگهداری مجموعه، در مقیاس محله وظایف فرهنگی، اجتماعی، هنری و ورزشی نیز در آنها به نحو مطلوب انجام شود و با معرفی و شناسایی یک یا دو مسجد شاخص در هر محله، برنامه ریزی ها برای توسعه فعالیت ها عملی شود.

وی با اشاره به حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی، بانوان سرپرست خانوار و آسیب دیدگان گفت: نواحی از اجرای مستمر و کامل طرح زمستان گرم برای جذب و ساماندهی کارتن خواب ها، متکدیان، کودکان کار و ... در سطح منطقه استفاده کنند و از نقاط آسیب خیز محلات غافل نشوند و این طرح را با همت و قوت در راستای رفع معضلات محلات پیگیری کنند.

در نشست بررسی روند اجرای این طرح مطرح شد:

بازخورد مثبت شهروندان منطقه ۱۹ از اجرای طرح تحول در نگهداشت در شهر
جلسه بررسی اقدامات و روند اجرایی طرح تحول در نگهداشت شهر در منطقه ۱۹ در حضور شهردار منطقه، معاونین، شهرداران نواحی و ناظر امور مناطق ویژه اجرای طرح در این منطقه برگزار شد.

به گزارش امتیاز، در این جلسه ضمن ارائه بخشی از اقدامات اجرایی در راستای طرح تحول در نگهداشت شهر، مهدی هدایت شهردار منطقه خواستار تقویت نقاط قوت و شناسایی و پیگیری جهت رفع نقاط ضعف در فعالیت ها شد. شهردار منطقه همچنین با بیان اینکه اجرای این طرح باعث ایجاد تحول ملموس در محلات می شود ، بر نظارت مستمر در اجرای طرح تحول در نگهداشت شهر تاکید کرد.

در این نشست جواد صرف ناظر امور مناطق در طرح تحول در نگهداشت شهر نیز ضمن ابراز رضایت از روند اجرایی این طرح در منطقه و بازخورد مثبت شهروندان از آن، خواستار اهتمام ویژه در اجرای کارپویه های این طرح اعم از رسیدگی به پلهای عابر پیاده، کافوها و تیرهای برق، نگهداشت کوچه منزل محل سکونت شهدا، جمع آوری خودروهای اسقاطی و آزادسازی کارگاه های عمرانی شد.

رسیدگی به بحث تخلفات شهرداری، رفع سد معبر و نگهداری اسکان های کارگری از موضوعات مورد تاکید این مسئول در جلسه بود. این جلسه با ارائه گزارش توسط معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه، نمایندگان حوزه های اجرایی و شهرداران نواحی از روند اجرایی کار و مشکلات موجود همراه بود.

همزمان با بلندترین شب سال انجام می شود:

برپایی مسابقه یلدای فاطمی در منطقه ۱۵
ویژه برنامه های متنوع فرهنگی، اجتماعی همزمان با بلند ترین شب سال و تقارن با دهه نخست ایام فاطمیه در محله های منطقه ۱۵ با رعایت پروتکل های بهداشتی به اجرا درمی آید.
به گزارش امتیاز، سید مهدی صیagh شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: در این راستا مسابقه یلدای فاطمی در دو بخش فیلم کوتاه با موضوع آشپزی پدر و کودک، پانتومیم های خانوادگی، نقالی خانوادگی، حافظ خوانی، بیان ویژگی های حضرت زهرا(س) و بخش فایل صوتی با موضوع خاطره گویی، حافظ خوانی، نقالی خوانی خانوادگی و موسیقی به اجرا درمی آید.

او در ادامه به برپایی یلدا بازار در پایانه خاوران اشاره کرد و گفت: این بازارچه با ۲۵ غرفه با رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت رایگان امور بانوان و با همکاری اداره ساماندهی منابع و مشاغل شهر تا ۲ دی پرباست و شهروندان می توانند از ساعت ۱۰ صبح به این بازارچه واقع درضلع جنوب و جنوب غربی پایانه خاوران مراجعه کنند. صیagh با اشاره به اینکه این یلدا بازار با هدف ارائه محصولات و دست سازه های بانوان سرپرست خانوار برپا شد، افزود: صنایع دستی، زیورآلات، پوشاک، محصولات بلدایی، آموزش صنایع دستی ،شمع سازی،آموزش و چاپ اشعار حافظ روی پارچه، آشنایی با قصه های کهن وقصه خوانی مادربزرگ برای کودکان، نمایشگاه و صحنه سازی یلدا ،آموزش ساخت زیور آلات و صنایع دستی و معرق کاری میزبان بانوان است.او ادامه داد: افتتاح مهدکودک سرای محله خورشهر، برپایی جشن یلدا ویژه نوآموزان پیش دبستانی در سراهای محله و برگزاری مراسم یلدای فاطمی در سالن ورزشی شهدای رضویه به همت اداره اجتماعی ناحیه ۴ و مشارکت خیریه آیهار عاطفه ها از دیگر برنامه های اجرایی به همین مناسبت است. صیagh گفت: از پوشش «ذکر حاج قاسم» نیز تکیاتون با همکاری سازمان هان مردم نهاد ۱۱ هزار و ۳۷۰ بسته شب یلدایی شامل مواد غذایی، البسه، آجیل و میوه تهیه و میان خانواده های کم برخوردار نواحی هفتگانه توزیع شده است.